Sementara itu ada pendapat yang lebih ketat,

yakni mengeluarkan semua kriteria sahabat, kecuali orang yang lama menemani Nabi

Muhammad saw, orang yang ikut mengikuti perang bersamanya dan orang yang shahid

ketika melakukan peperangan bersama Nabi Muhammad SAW.7

Sepeninggal Nabi Muhammad saw wafat pada tahun 11 H (632 M),

kepemimpinan Islam kemudian berpindah kepada generasi penerusnya, yakni sahabat.

Beberapa sumber informasi dari Syi’ah menyatakan bawah sebelum Nabi Muhammad

saw wafat, ada keinginan menuliskan wasiat bahwa yang akan menggantikannya adalah

Ali bin Abi Thalib, namun dicegah oleh Umar bin Khattab dengan mengatakan bahwa